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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

انتخابات اعضاء انجمن نظارت

روزنامه خراسان در شماره 2027 به تاریخ 17 تیر 1335 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: دیروز خبرنگار اداره از طبس تلگرافی گزارش داد که بمنظور 
تعیین اعضاء انجمن نظارت انتخابات دوره نوزدهم مجلس شورایملی از طبقات 
ششگانه و معتمدین دیروز عصر دعوت شده بود که در محل فرمانداری حضور 

یابند و غروب دیروز اعضاء انجمن نظارت انتخاب شدند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

به تازگی فهرستی از خیابان هایی که قرار است  ●
در بیرجند آسفالت شود توسط شهردار اعلام شد 
اما خبری از آسفالت ابتدای خیابان غفاری نبود 
در حالی که سال هاست این مسیر رنگ آسفالت 

به خود ندیده است.
گوند،  ● علی،  سید  کلاته  روستاهای  تقاطع   

جوشند و جوش بسیار پرتردد است اما ایمنی 
ندارد و از تابلو و چراغ هشدار دهنده در آن خبری 
نیست. این تقاطع به ویژه در شب، دید ندارد 
چون جاده روستا در گودی قرار گرفته است. بعد 
از یک دهه که 5 کیلومتر تا تقاطع جاده روستای 
گوند و کلاته سید علی افتتاح شده است باز هم 
از نصب علایم راهنما و ایجاد دوربرگردان در آن 

خبری نیست.
 روستاهای سیدال، حسین آباد قاسم و کلاته  ●

حسن نهبندان با جمعیتی بیش از 300 خانوار در 
عصر ارتباطات اینترنت ندارد در حالی که بیشتر 
کارهای مردم به صورت اینترنتی انجام می شود.

حدود دو سال و نیم پیش شهرداری نهبندان  ●
از ما پول دریافت کرد تا زمین واگذار کند ولی هر 
بار که به شهرداری مراجعه می کنیم می گویند تا 
چند وقت دیگر زمین ها آماده تحویل می شود، 
اگر واقعا قصد تحویل زمین به ما را دارند چرا دو 

سال و نیم است که وعده می دهند؟

پیگیری حرف مردم

برنامه اصلاح شبکه آب مسکن مهر 
نهبندان 

»مسئولان اداره آب و فاضلاب شهری نهبندان 
برای تعویض لوله های آب منطقه مسکن مهر 
مرحله اول برنامه ریزی کنند چون هر از گاهی 
یک  و  هستیم  آب  های  لوله  ترکیدگی  شاهد 
کوچه یا چند خانه بی آب می شود«.این پیام 
اردیبهشت در ستون حرف مردم درج شد. روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
در پاسخ اعلام کرد که بیش از 350 متر از شبکه 
آب مسکن مهر مرحله اول نهبندان در سال 97 
تعویض شد و اصلاح شبکه چند مسیر دیگر در 
سال 98 هم در دستور کار امور آب و فاضلاب 

نهبندان قرار دارد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

قدردانی از حضور حماسی
نماینده ولی فقیه و امام جمعه بیرجند، استاندار 
و همچنین شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
صدور بیانیه های جداگانه ای از حضور باشکوه مردم 
در راهپیمایی روز قدس قدردانی کردند. در بخشی 
از پیام حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« آمده 
است؛ درود خدا بر شما باد که با زبان روزه، حضوری 
گرم و شورآفرین را در راهپیمایی روز جهانی قدس 
خلق کردید و بار دیگر، عزت و سربلندی انقلاب 
را فریاد  بیدار جهان  ایران و مسلمانان  اسلامی 
برآوردید. البته مردم ما و مسلمانان باید بدانند 
نقشه ها و فتنه های بعدی این دشمن ناکام مانده  در 
مقابل انقلاب اسلامی چیست؟ باید بیدار باشیم، 
اگر توطئه های دشمن نظیر طرح »معامله قرن، 
دامن زدن به اختلافات مذهبی و سیاسی و همچنین 
شناختیم،  را  آمریکایی-اسرائیلی«  بشر  حقوق 

هیچ  گاه غافلگیر دسیسه های آنان نخواهیم شد و 
در صورتی  که غفلت کردیم، غارت خواهیم شد. در 
بخشی از بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
هم ضمن تجلیل از حضور مردم آمده است؛ بار دیگر 
مردم قهرمان، مسلمان، آزاده و همیشه در صحنه 
خراسان جنوبی اعم از شیعه و سنی دوشادوش 
هم، ضمن حمایت از جبهه مقاومت؛ نقشه های 
شوم رئیس جمهوری احمق و هیئت حاکمه آمریکا 
و توطئه رذیلانه موسوم به معامله قرن و سرسپردگی 
سران مرتجع برخی از کشورهای عربی را به شدت 
محکوم کردند و در حمایت از فلسطین، این پاره  تن 
اسلام، لبیک  گویان در راهپیمایی روز جهانی قدس، 
حضوری آگاهانه  و انقلابی یافتند. استاندار هم در 
پیامی مراتب قدردانی از حضور حماسی مردم در 

راهپیمایی روز جهانی قدس را اعلام کرد.

گروه خبر- عبرت های تاریخی به ما می آموزد که در 
جنگ روانی، اقتصادی و سیاسی که دشمن پیش 
روی ما قرار داده است، تنها راه، مقاومت است. رئیس 
قوه قضاییه روز گذشته در جمع راهپیمایان بیرجند 
در مسجد امام حسین )ع( موضوع قدس و آزادی 
فلسطین را دغدغه همه آزادی خواهان جهان دانست و 
گفت: هیچ زمان مبارزه در فلسطین کم رنگ و بی رنگ 
نبوده است اما جریان مبارزه بعد از پیروزی انقلاب در 
ایران به طور کامل جریان مبارزه و رویکرد مجاهدان 
فلسطین را تغییر داد. به گزارش خبرنگار ما، آیت 
ا... »رئیسی« افزود: معامله قرن می خواهد کاری 
کند تا موضوعی به نام فلسطین، انتفاضه، مجاهدت 
و ایستادگی برای همیشه از سر اسرائیل برداشته 
شود. وی با بیان این که در معامله قرن، جنگ داخلی و 
جریان تکفیری را به جان مسلمانان انداختند تا قتل، 
خون ریزی و غارت کنند ولی رهبری حکیم و فرزانه 
انقلاب آن ها را خوب شناختند و اعلام کردند که این 
ها کار صهیونیست هاست افزود: جریان های فتنه با 

سردمداری انگلیس و جنگ رسانه ای و اقتصادی، 
خواست ایران درگیر موضوع داخلی شود و در بیرون 
کشور افراد سست عنصر را همراه خود کردند اما 
موفق نشدند. به گفته وی امروز اسرائیل در همه زمینه 
ها مستاصل و جریان مهاجرت از کشورهای دیگر به 
اسرائیل معکوس شده است و ثبات و امنیت در اسرائیل 
به طور مطلق وجود ندارد و راه مقاومت هم ادامه دارد 
بنابراین عبرت های تاریخ به ما می آموزد در این جنگ 
اقتصادی، سیاسی و روانی که دشمن علیه ما شروع 
کرده است باید مقاومت کنیم. وی در ادامه سخنانش 
با بیان این که تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، نگاه 
مردم فلسطین به سازمان های آزادی بخش و میزهای 
مذاکره بود افزود: امروز سرزمین فلسطین نگاهش به 
میز مذاکره و سازمان های آزادی بخش نیست بلکه 
مجاهدان در میدان برای این سرزمین تعیین تکلیف 
می کنند و ابتکار عمل در دست غزه است و ادامه 
مبارزه غزه، موشک هایی است که بر سر اسرائیل 

فرود می آید. 

فساد باید از بین برود
نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری فعالیت 
اقتصادی را در گرو امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد 
دانست و گفت: فساد باید در همه بسترهای اقتصادی از 
بین برود تا هر روز شاهد یک پرونده نباشیم و از سویی با 
مضاعف شدن فعالیت های اقتصادی باید دولتمردان هم 
در جامعه امید ایجاد کنند چرا که دشمن به دنبال یاس 
و ناامیدی است البته امید فقط در سخن نیست بلکه در 
اجرا و عمل هم باید دیده شود. وی افزود: کسانی که در 
عرصه های اقتصادی تلاش می کنند بدانند هر حرکت 
اقتصادی آن ها، قطع وابستگی به بیگانگان است و هر 
کارگاهی که در کشور به راه می افتد در جهت استقلال 
اقتصادی و رونق تولید در کشور است و هر قناتی که 
لای روبی می شود کشاورزان بیشتر فعال خواهند شد. 
به گفته آیت ا... رئیسی، امروز وظیفه ما در این موضوع نه 
تسلیم، نه عقب گرد، نه ایستایی و توقف بلکه پیشروی به 
سمت اهداف بلند است و در این راه باید با مقاومت، برای 

پیشرفت عرصه های اقتصادی تلاش شود.

دعای روز بیست و ششم ماه رمضان

اللهمّ اجْعَل سَعْیی فیهِ مَشْکوراً وذَنْبی فیهِ مَغْفوراً وعَملی فیهِ مَقْبولًا وعَیْبی 
فیهِ مَسْتوراً یا أسْمَعِ السّامعین 

خدایا قرار بده کوشش مرا در این ماه قدردانـی شده و گناه مرا در این ماه آمرزیده 
و کردارم را در آن مورد قبول و عیب مرا در آن پوشیده ای شنواترین شنوایان

برگی از رمضان 

ارزش روزه داری
وقتی این فرمایش را درباره روزه داری از پیامبر گرامی اسلام )ص( دیدم با 
خودم گفتم می ارزد اگر تمام عمر، رمضان در تابستان باشد و روزه بگیرم 
البته دلم به حال بعضی ها هم سوخت که چرا متوجه نیستند و جرئت می کنند 
نافرمانی خداوند کنند. حضرت می فرمایند: هیچ مومنی نیست که ماه رمضان 
را برای خدا روزه بگیرد جز این که خداوند برایش هفت خصلت واجب گرداند: 
اول این که گوشت های روییده از حرام در بدنش آب شود، )امروزه دیگر 
نمی شود به لقمه ها اعتماد کرد. در شرایط دنیای امروز دوری صد درصد از 
لقمه حرام اجتناب ناپذیر است. روزه لطف خداوند است که گوشت های روییده 
شده از حرام سالی یک بار ذوب شود(. دوم این که خداوند روزه دار را به رحمت 
خود نزدیک می کند، سوم کفاره خطای پدرش آدم محسوب شود، )شاید منظور 
این باشد که روزه گرفتن ما بی تاثیر برای والدین و اجداد ما نباشد چون آن ها 
منشا وجودی ما و تربیت ما هستند(، چهارم خداوند سختی مرگ را بر او آسان 
کند، )این آرزوی همه ما است(، پنجم در روز قیامت از گرسنگی و تشنگی در 
امان است. ششم، خداوند عزوجل از میوه های پاکیزه بهشت به او بخوراند، 
)شاید دلیلش این است که در ماه مبارک سختی کشیده و نخورده است(. 
هفتم، خداوند عزوجل برات آزادی از دوزخ به او عطا فرماید. )خصال الصدوق 
باب السبعه حدیث12 (. در جایی دیگر می فرمایند روزه، سپر در مقابل آتش 

جهنم است. خداوند ما را از روزه داران واقعی قرار دهد. آمین

رئیسی در جمع راهپیمایان روز قدس:

تنها راه مقاومت است

نماینده ولی فقیه در دیدار رئیس قوه قضاییه:

 می توان برای رفع مشکلات 
به مردم منطقه اتکا کرد

تجربیات زیادی داریم و این در حالی است که می توان به مردم منطقه و آن هایی 
که از تعهد دینی بهره مند هستند برای رفع مشکلات، اتکا کرد. نماینده ولی 
فقیه در استان روز گذشته در دیدار با رئیس قوه قضاییه گفت: امسال سالی 
است که نزولات آسمانی بسیار بود و ادامه دارد و شاید مهاجرت معکوس به 
روستاها داشته باشیم بنابراین باید از این فرصت در این تنگناها استفاده کنیم. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« ادامه داد: اگر در این مقطع با همدلی، 
همکاری و احساس مسئولیت، جلوی یک سری فسادها، کارهای سیاسی 
افراطی، سواستفاده های اقتصادی و تخلف های اداری گرفته شود مشکلات 
قابل رفع خواهد بود، زیرا در شرایطی نیستیم که فشارهای اقتصادی بتواند 
ما را به زانو درآورد. امام جمعه بیرجند افزود: شاهد هستیم که یک عده اقلیت 
با سیاست های ناسالم و عده ای فرصت طلب با سواستفاده های اقتصادی با 
جامعه، ارزش های انقلاب، اقتصاد و آبروی جامعه بازی می کنند. رئیس قوه 
قضاییه نیز گفت: هر جا به مردم و جوانان میدان دادیم شاهد موفقیت بودیم. 
به گفته آیت ا... »رئیسی«، از یک سوراخ چندین بار گزیده شده ایم و از یک منفذ 
به اقتصاد ما ضربه زده اند بنابراین نباید اجازه دهیم منافذ برای مفسدان باز 
شود و مردم احساس اجرای عدالت در جامعه داشته باشند.به گزارش خبرنگار 
ما، در سفر یک روزه رئیس قوه قضاییه به استان ساختمان دادسرای عمومی 
و انقلاب بیرجند با هزینه 11 میلیارد تومان به بهره برداری رسید. دیدار با 
کارکنان دادگستری و شرکت در شورای اداری از دیگر برنامه های آیت ا... 

رئیسی در سفر به استان بود.

کشف روغن موتور احتکار شده
لیتر روغن موتور احتكار شده در فردوس   889
كشف شد. فرمانده انتظامی فردوس گفت: ماموران 
پلیس با كسب خبری مبنی بر این كه فردی مقدار 
زیادی روغن موتور احتكار كرده است، با همکاری 

اداره صمت و تعزیرات حکومتی از انبار این واحد 
صنفی، این میزان روغن را به دست آوردند. سرهنگ 
»فولادی« افزود: كارشناسان ارزش كالاهای احتكار 

شده را 88 میلیون و 900 هزار ریال اعلام كردند.


